LXXXI. Similiter et is, qui ex canone publico frumentum emerit aut vendiderit, capitaliter punitur. L. 3. C. eod.

LXXXII. Qui frumentum exercitu missum mercati fuerint, honestiores quidem bonorum amissionem incurvant, viliores autem capitali supplicio subiaceant. L. 4. C. eod.

LXXXIII. Nemo ad Barbaricum transferat vinum, vel oleum, vel garum: neque gustus causa, neque ad C. IV. 41. usum ipsorum mercatorum.

Et ne quis ad Barbaricum transferat vinum, vel oleum, vel garum.

LXXXIV. Nemo autem arma vel ferrum vendat. L. 2. Qui contra ea aliquid fecerit, bona eius publicantur, C. eod. et ipse capitali supplicio subiicitur.

Nemo Barbaris sub specie legationis venientibus arma vendat vel facta vel infecta, neque ferrum omnino. Qui contra ea aliquid fecerit, eius bona publicantur, et ipse capitali supplicio subiicitur.

Nemo Barbaris arma vendat facta vel infecta, neque ferrum omnino. Qui contra ea aliquid fecerit, eius bona publicantur, et ipse capitali supplicio subiicitur.

LXXXV. Constitutio vetat, ne quisquam Romanus L. 2. castretur, ne extra solum quidem Romanum: neve C. IV. 42. quis ullum Romanum castratum emat: sed tam is, qui castravit, quam qui emit, et tabellio, qui eiusmodi instrumentum conscripsit, et publicanus, qui vectigal pro eo suscepit, puniantur¹⁾. Barbara vero mancipia, quae extra solum Romanum castrata sunt, omnibus negotiatoribus et emere et vendere licet.

Item Romanum castrare non licet, neque emere Romanum castratum: sed puniatur tam is, qui castravit, quam qui emit, et tabellio, qui instrumentum conscripsit, et publicanus, qui pro eo vectigal suscepit.

1) puniantur] Lege et Novellam 142. in qua dicitur: Si quidem viri suat, qui aliquem castraverunt, id ipsum patiantur, quod fecerunt, et bonis eorum fisco addictis, in Gypsum mittantur, ubi degant, quamdiu vivant. Si mulieres sint, et ipsae puniantur, et bonis earum fisco addictis, in exilium mittantur. Ipsi vero castrati, si servi fuerint, libertatem consequantur. Scendum est autem, hoc caput in Basilicis esse positum.

LXXXVI. Item pater filium neque vendere, neque L. 1. donare, neque pignori dare, neque alio quolibet modo C. IV. 43.

a) E Syn. p. 191. habet Fabr. T. II. p. 375. b) In edit. Leuncl. legitur καπηλευέτω, quod reprehendit Labbaeus Obs. et Emend. in Syn. Basil. Lib. XIX. p. 47. c) E Tipucito. d) E Syn. p. 191. Fabr. T. II. p. 376. Eadem habet Tipucitus, nisi quod omittit verba δομίως δέ. e) E Syn. p. 409. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 657. Eadem habet Tipucitus, qui incipit, καὶ οἱ ἀγοράσαντες κ. τ. λ. f) ὄντες Syn. Deest apud Tipue. g) Sic Syn. Tip. ὑποκείσθωσαν. h) E Syn. p. 191. Fabr. T. II. p. 376. i) E Tipucito. k) E Syn. p. 191. Fabr. T. II. p. 376. apud quem est cap. 25. h. t. l) E Syn. p. 469. habet Fabr. in Add. T. II. p. 657. m) E Tipucito. Lege μηδέτο. n) E Syn. p. 193. Fabr. T. II. p. 377. sq. Similia habet Balsamon ad Phot. Nomocan. in Voelli Bibl. iur. can. T. II. p. 834. qui dicit esse cap. 87. hui. Basil. tit. et libri. o) Sic Syn. Balsamon melius τὸν εὐνογχισθέντα Ρωμαῖον. p) τὸν Syn. Deest apud Bals. q) τοιεύτον Syn. Adde τό. Balsamon αὐτοῦ τό. r) Sic Syn. Bals. ξωθεν. s) E Tipucito. t) Hoe scholium e Syn. p. 194. habet Fabr. T. II. p. 379. u) Libro scilicet LX. Basil. Tit. 51. cap. 67. Fabr. T. VII. p. 845. v) E Tipucito.